UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

M. Antonij Maioragij|| Orationes|| Et Praefa-||tiones

Majoragio, Marcantonio

Monasterii VWestphal., 1599

VD16 ZV 10313

Magnifico, Reverendo, Consvl. Tissimo et Amplissimo Viro, pietate, virtute,
doctrina & autoritate excellentissimo, Dn. Michaeli VVirth, ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68843](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68843)

MAGNIFICO,
REVERENDO, CONSVL-
TISSIMO ET AMPLISSIMO
Viro, pietate, virtute, doctrina &
authoritate excellen-
tissimo,

Dn. MICHAELI VVIRTH,

*Philosophia & I. V. D. inclyt. Lipsiensis
Academiae RECTORI, Canonico Martis-
burgensi, Cōsistorij apud Lipsienses Præsidi,
& Supremæ Curia Prouincialis Assessori,
nec nō facultatis Iuridicæ Professori pu-
blico, Collegij q̄ B. M. virginis Col-
legæ dignissimo;*

Domino & Meccænati suo, debito obser-
uantia cultu venerando.

*Væ Ioan. Petrum Ayrol-
dum Marcellinum, vt hoc
ce Maioragianum Opus
ancis typis excudi curaret,
impulerunt, Reip. literarię utilitas, &
fama Authoris: Magnif. Dn. Rector,
):(2 Meccæ-*

PRO O E M I V M.

Mecœnas debito obseruantia studio
venerande: ea, ad id recognoscendum,
hoc tempore me quoq; concitarunt.
Quia namq; præstanti Viro exploratè
perceptū & cognitum erat, nostrū Au-
torem tam sapientia, quàm dicendi fa-
cultate alios ætatis suæ Oratores non
tantū superasse, verūm etiā lōgo post
se interuallo reliquisse; nihil magis in
votis & optatis habuit, quàm vt hoc
scripto, immortalitate dignissimo, e-
ius memoriā redderet immortalem,
magna ad posteros vtilitate redundā-
te. Vtinā verò voti compos factus, nec
sua spes ipsum fuisset frustrata. Sed, vt
sunt humana, spes vana. Quāuis enim
literis nitidissimis & clarissimis, inq;
charta elegāti (quod è re legentis esse,
nemo ibit inficias) Opus impressum
ederetur; id tamen sua Calcographus
ineuria mendis vsq; eò referat, vt non
nisi cū tædio euolui queat; tantumq;
abest, vt ad commodum publicum fa-
mam Authoris illustrarit: vt etiā can-
dem cum Reipub. iactura non parum
obscurarit. Præter enim illa centū &
trigin-

PROOEMIVM.

triginta octo σφάλματα, Venetiano Codici annexa, Dijboni, quot & quanta inueni? quàm ineptè periodi, cola posita, quoties verbum falsò iteratum, syllabæ omiffæ, litera pro litera collocata? Quid multa? Erant iuncta disiungenda, discreta componenda; adeoq; vitijs sine nulla columna, ne dicam circuitus. Quamobrem vehementer indolui, elegantissima Virorum eruditorum scripta, quibus, ad magnam aliorũ vtilitatem, viuentes ad gloriæ laudisq; arcem eniti, fatoq; functi, nominis sui memoriam æternis monumentis cōsecrare voluerunt, adeò per librarium cōstituto negligente indolentis επανορθωτῶν, deprauarier, vt magno fastidio, cura, studio, vix ac ne vix quidem perlegi, intelligi, restitui atq; corrigi possint. Et meritò. Quorsum enim opus est, tot sumtib. curis, vigilis, laborib. nec sine maximo interdũ valetudinis incommodo, libros conscribere; si vtilitate, ad quam vnã, tanquam scopum, Author collimare voluit, hoc pacto priuentur? Ac nō id

):(3 tan-

PRO O E M I V M.

tantum inde nascitur detrimento: sed mens Authoris etiam peruertitur: atque extremum ita variatur corpus, ut ne quidem suum agnoscat, Etenim germanam orationis intelligentiam ex vera membrorum distinctione pendere, nemo non intelligit, Deme eam ex oratione: an non erit id, quod trito sermone fertur puerbio, Ver ex anno, aut Solem e mundo tollere, mareque caelo miscere? Nam unde in optimis Authoribus tam variae lectiones, tot notae, tot scripta critica, tot Aristarchorum de vera sententia concertationum plenae disputationes, tot monumentorum & codicum manuscriptorum allegationes? Nonne penes omnia ex operis deprauatis? Quod si enim fieri potest, ut unica distinctiuncula, omissa, vel transposita, diuersam pariat sententiam: quidni orationis membris in toto corpore non rite iunctis, verbis praeteritis, modo seuue impressis, Authoris sensus immutetur, obscuretur, nonnunquam amittatur? Quod sane cum in Venetiano Maioragij Codice largiter factitatum cognosce.

PROOEMIUM.

gnoscerem, summamque exemplarium penuriam esse audirem, communis causa comodi, hoc illud recognoscendi onus in me recepi: ut Authoris laudem, iam propè senescentem, ab oblivione hominum atque à silentio vindicarem. Existimabam etenim, dicendi elegantiam studiosis adolescentibus rem per gratam factum iri, si vitijs, quæ non tantum legendi ardorem cuiuspiam extinguere, sed Authorem etiam ipsum è manibus excutere valerent, exemptis, integritati suæ Opus restitueretur. Id quod ea, qua fieri potuit, diligentia, quamvis laboriosius, præstiti. Et non hoc solum egi, ut forma quidem minore, ac diligentia maiori liber ederetur: verum φιλέλλησι gratificaturus, Græcorum verborum & sententiarum Interpretationem prætermittam adiunxi: & Loca allegata, in margine assignari curavi: ne qua fortè remora ijs, qui ipsos fontes adire mallent, obiecta censeretur. Atque utinam omnia cõquire, re, temporis tulisset ratio. Me certè nõ eius tantum laboris, sed & maioris

):(4 non

PROOEMIUM.

non poeniteret. Neq; enim vllus tam magn⁹ erit labor, quin proluentutis vtilitate suscept⁹, mihi sit iucūdu^s futurus. Quippe semper illud Platoniciū animo obseruatur meo: Non solū nobis nati sumus; sed ort⁹ nostri partem Patria sibi vendicat, partem Parentes, partem Amici. Amica verò pietatis & bonarum artium studijs dedita Iuuentus. Quæ dubio procul, hoc legendo scripto, pleniorē efficiet orationem Latinam, & eloquentiæ vim sibi comparabit. Est namq; Maioragij stylus ad illud absolutissimū Ciceronianæ eloquentiæ exemplar omni diligentia cōformatus. Vt interim nihil dicam, quanta sit in eo recondita sapientia, quàm variarū disciplinarū eruditio, quàm graues sententiæ: ad capeffendam Virtutem, & Literarū studia amplectenda mirabiles inluenū animis ignes elicientes: quibus artes, homine liberali minū dignæ, omniaq; vitia, tanquam fumi, vanescere videantur.